Протокол № 263
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «24» сентября 2014 г.
                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО  ПМК "Шовгеновская"
	0108003529

	2
	ООО СМУ "Реставратор"
	0542030654

	3
	ООО "Югспецстрой+"
	2301061466

	4
	ООО "Три-С Юг"
	2309125672

	5
	ООО "Сим-Строй"
	2314016132

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СК ПромМонтаж-Юг"
	2308187115

	2.
	ООО "АТОМКОМПОЗИТ"
	2308213397

	3.
	ООО Торгово-производственное предприятие "АССОЛЬ"
	2365018508

	4.
	ООО "Строй100"
	3525331086

	5.
	ИП Петренко Татьяна Ивановна
	231004501075

3. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок
прекращения

	1
	ООО "Ма-На Строй"
	2317062105
	23.12.2014

	2
	Муниципальное унитарное предприятие г.Сочи "Лазаревское специализированное ремонтно-строительное управление"
	2318022842
	23.12.2014

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ЗАО "СпУ-70"
	7707542794
	18.11.2014

5. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ИВТ"
	0541026800

	2.
	ООО СМУ "Реставратор"
	0542030654

	3.
	ООО "Абукъ"
	0544018490

	4.
	ООО "Градостроитель"
	0562058471

	5.
	ЗАО "Строительная компания "Эпрон-8"
	2317010308

	6.
	Кольское ГОУ ДРСП
	5105020148

6. О возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  ПМК "Шовгеновская"
	0108003529

	2.
	ООО "Феррум-юг"
	2312164248

	3.
	ООО "Брянский центр "Диагностика и Ремонт"
	3234005708

	4.
	ООО "Аква-сети"
	3254503740

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО  ПМК "Шовгеновская"
	0108003529

	2
	ООО СМУ "Реставратор"
	0542030654

	3
	ООО "Югспецстрой+"
	2301061466

	4
	ООО "Три-С Юг"
	2309125672

	5
	ООО "Сим-Строй"
	2314016132

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  261 от 22.09.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО  ПМК "Шовгеновская"
	0108003529

	2
	ООО СМУ "Реставратор"
	0542030654

	3
	ООО "Югспецстрой+"
	2301061466

	4
	ООО "Три-С Юг"
	2309125672

	5
	ООО "Сим-Строй"
	2314016132

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СК ПромМонтаж-Юг"
	2308187115

	1
	ООО "АТОМКОМПОЗИТ"
	2308213397

	1
	ООО Торгово-производственное предприятие "АССОЛЬ"
	2365018508

	1
	ООО "Строй100"
	3525331086

	1
	ИП Петренко Татьяна Ивановна
	231004501075

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 261 от 22.09.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СК ПромМонтаж-Юг"
	2308187115

	1
	ООО "АТОМКОМПОЗИТ"
	2308213397

	1
	ООО Торгово-производственное предприятие "АССОЛЬ"
	2365018508

	1
	ООО "Строй100"
	3525331086

	1
	ИП Петренко Татьяна Ивановна
	231004501075

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 95 от 23 августа 2014г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок
прекращения

	1
	ООО "Ма-На Строй"
	2317062105
	23.12.2014

	2
	Муниципальное унитарное предприятие г.Сочи "Лазаревское специализированное ремонтно-строительное управление"
	2318022842
	23.12.2014

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок
прекращения

	1
	ООО "Ма-На Строй"
	2317062105
	23.12.2014

	2
	Муниципальное унитарное предприятие г.Сочи "Лазаревское специализированное ремонтно-строительное управление"
	2318022842
	23.12.2014

в виде прекращения действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «23» декабря  2014г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 95 от 23 сентября 2014г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ЗАО "СпУ-70"
	7707542794
	18.11.2014

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ЗАО "СпУ-70"
	7707542794
	18.11.2014

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «18» ноября  2014г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 95 от 23 сентября 2014г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ИВТ"
	0541026800

	2.
	ООО СМУ "Реставратор"
	0542030654

	3.
	ООО "Абукъ"
	0544018490

	4.
	ООО "Градостроитель"
	0562058471

	5.
	ЗАО "Строительная компания "Эпрон-8"
	2317010308

	6.
	Кольское ГОУ ДРСП
	5105020148

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ИВТ"
	0541026800

	2.
	ООО СМУ "Реставратор"
	0542030654

	3.
	ООО "Абукъ"
	0544018490

	4.
	ООО "Градостроитель"
	0562058471

	5.
	ЗАО "Строительная компания "Эпрон-8"
	2317010308

	6.
	Кольское ГОУ ДРСП
	5105020148

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 95 от 23 сентября 2014г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  ПМК "Шовгеновская"
	0108003529

	2.
	ООО "Феррум-юг"
	2312164248

	3.
	ООО "Брянский центр "Диагностика и Ремонт"
	3234005708

	4.
	ООО "Аква-сети"
	3254503740

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  ПМК "Шовгеновская"
	0108003529

	2.
	ООО "Феррум-юг"
	2312164248

	3.
	ООО "Брянский центр "Диагностика и Ремонт"
	3234005708

	4.
	ООО "Аква-сети"
	3254503740

Председатель Совета Директоров
                                                                        Казибеков И.Г.
Секретарь

                                           Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.